Ales.

D. Tkom

Ambrof.

nfelm.

e44 .

Thaopbil.

gelis mereretur , neque vt eos ad fuum ouile aggregaret ; Greg**•

Secundo probatur ratione : quia tunc Angeli non fuerunt

beati ante Chriftum , ficut neque hominibus data eft glo

ria ante Chriftum; quia non decet,quod prius coronentur

milites, quam dux , & quod vltimum præmium prius detur

membris, quam capiti.

Caeterum;his non obftantibus noftra conclufio, pro

babilior eft, quam videtur tenere S.Thom. exponens illud

Ioan. primo de plenitudine eius omnesaccepimus, vbi ait

omnes Apoftoli, Patriarchae, Prophetae , & Iufti , qui fue

runt,& funt, & erunt, & etiam omnes Angeli, & infra quia

plenitudo gratiæ,quæ eft in Chrifto eft caufa omniumgra

tiarum , quæ funt in omnibus intelleétualibus creaturis , &

in 3.par.q.8.dicit,Chriftum influere in Angelos,& homines

tanquam caput in membra, quod nequit intelligi nifi ma

gnavtatur æquiuocatione , nifi de influxu gratiæ, in quæ

ftione enim o&taua , articulo primo, abfolutè dicit Chri

ftum influere gratiam in omnia membra Ecclefiae,& ftatim

articulo quarto dicit, hanc Ecclefiam cuius Chrißus eft ca

put , & in quam influit conftare ex hominibus, & Angelis;

Atque ita refpondetur ad rationes oppofitae fententiæ , &

ad primam dico, quod fcriptum frequentius loquitur de

effe&tu paffionis Chrifti per modum redemptionis , & li

berationis à peccato , & ideo loquiturin ordine ad homi

nes,quia foli homines redempti funt à peccato.

Et ad illam parabolam dico,quòd potius eft per nobis,fi

enim Chriftus reliquit nonaginta nouem oues,quae funt An

geli,ergo Angeli oues Chrifti funt , & perÉ fuis

meritis pauit eos paftu gratiae, dicitur autem illos reliquif

fe;quia pro illis non eft mortuus: pro Solis enim homini

bus mortuus eft; gratiam autem meruit omnibus,etiam An

elis,& hoc meritum non fuit fundatum in morte Chrifti,

à abfolute in charitate,& bonis operibus eius à Deo ac

ceptis ad hunc effeétum. -

Ad aliam rationem dico, quod Chriftus nemini claufit

ianuam Regni coelorum , fed potius quantum in ipfo eft

omnibus illam aperuit , & ex ratione meritorum Chrifti

nullus impeditus eft à fufceptione gloriae,& praemij debiti

fuis meritis, vnde fi homines feruaffent ftatum innócentiae

idem illis contingeret,tamen quia per peccatum

ianua Regni cæleftis fuit claufa nulli

homini patuit quoufque pro

tota natura plenif

fimè fa

tisfecit Chriftus, fecus eft au

tem de Angelis, qui

non peccaue

ITunt.

P f A R T I

D.Thom.
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ARTI CVLVS Qy INTvs.